Indicação 213/2023

             “Poda de árvore no bairro dos Limas”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a análise e poda de árvore na estrada rural Bairro dos Limas

nº 12, próximo a residência da senhora Maria Aparecida Torres dos Reis.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido ter várias árvores com galhos em

tamanho razoavelmente grandes. Com isso, esses galhos estão em contato com fios de

energia e de internet via cabo e com isso podendo com essas fortes chuvas esses galhos

podem cair e arrebentar os fios e assim atrapalhar tanto o contato das pessoas que

precisam da internet para uso pessoal e ou profissional e ao mesmo tempo das linhas de

energia que pode interferir no cotidiano das pessoas do bairro pela necessidade do uso de

energia para suas condições necessárias do dia a dia.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 10 de outubro de 2023

Roseli Jesus do Amaral Leme

Vereadora

Foto: